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Sammanfattning – strategiska prioriteringar 
inom det internationella samarbetet 
 
 
EU och Sveriges ordförandeskap 
Harmonisering och praktiskt samarbete i fokus 
Arbetet med det framtida gemensamma europeiska 
asylsystemet kommer att vara i fokus under flera år 
framöver. Migrationsverket, bl.a. genom sitt arbete 
med att utveckla ett europeiskt utbildningsprogram på 
asylområdet, intar en framskjuten position i 
förverkligandet av det gemensamma asylsystemet. 
 Samarbetet inom Europeiska unionen (EU) har 
redan idag stor betydelse för verkets dagliga 
verksamhet då det påverkar asylprocessen, bl.a. 
genom Dublinarbetet och landinformations-
samarbetet, men än mer i framtiden då det 
gemensamma europeiska asylsystemet tar form. EU-
samarbetet reglerar också viseringsarbetet och 
anhöriginvandringen samt kommer att reglera 
arbetskraftsinvandringen både praktiskt och 
innehållsmässigt. Nya former för praktiskt samarbete 
är under utvecklande, bl.a. ett europeiskt stödkontor 
för asyl- och migrationsfrågor. Arbetet avseende 
migration och utveckling håller också på att utvecklas 
på EU-nivå. 
 Migrationsverket behöver därför ha en tydlig 
bevakning och samordning av EU-samarbetet för att 
säkerställa verkets effektiva, enhetliga och aktiva 
medverkan. Särskilda insatser kommer att krävas 
inför och under Sveriges EU-ordförandeskap hösten 
2009. Detta sker på uppdrag av och i nära samråd 
med Justitiedepartementet. 
 

Migration och utveckling 
Insatser med förankring i verksamheten 

Med utgångspunkt i Sveriges politik för global 
utveckling (skrivelse 2007/08:89), som fastslogs 
under våren 2008, ska verket engagera sig i det 
internationella utvecklingssamarbetet. Beslut kring 
insatser ska utgå från ett fokus på nytta/mervärde, 

specifika länder, ämnen och kompetens/resurser. 
Denna strategi innehåller ett antal kriterier som på 
olika sätt behöver vara uppfyllda för att Migrations-
verket ska åta sig att genomföra eller delta i framtida 
projekt. Den internationella strategigruppen (ISG) har 
en central roll i beredningen av nya eller fortsatta 
insatser.  
 Ett förstärkt samarbete med Sida behöver  
etableras. Sidas och Migrationsverkets general-
direktörer kommer att leda detta arbete.  

 
UNHCR, IOM, IGC och GDISC 
Viktiga organisationer i det dagliga arbetet 

United Nations High Commissioner for Refugees 
(UNHCR), International Organisation for Migration 
(IOM), Intergovernmental Consultations on 
Migration, Asylum and Refugees (IGC) och General 
Directors’ Immigration Services Conference 
(GDISC) är prioriterade samarbetsorganisationer. 
Verket ska förstärka sin dialog med UNHCR och 
IOM vad avser det tekniska samarbetet genom årliga 
bilaterala samtal mellan verkets och de två 
organisationernas ledning. Dessa diskussioner ska 
också behandla verkets kostnader för olika projekt 
och de tjänster verket har avtalat om. 
 Nya åtaganden mellan organisationerna och 
verket ska alltid beredas i ISG. Verket ska delta mer 
direkt i arbetet med UNHCR:s slutsatser från 
exekutivkommittén (EXCOM). IGC och GDISC ska 
användas i större utsträckning för analys och 
praktiskt samarbete. 
 

Organisation och samordning 
Enhetlighet och verksnytta säkerställs 

Verksamhetsområdet europeiskt och internationellt 
samarbete (VO EIS) ansvarar för att enhetlighet och 
verksnytta säkerställs. Detta sker bl.a. genom 
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fastställande av tydliga rutiner för EU-samarbetet och 
övrigt internationellt arbete, månatliga möten och 
stående avstämningspunkter i ISG samt framtagandet 
av en internationell handbok för publicering på 
verksnätet. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Övergripande prioriteringar 
 
Deltagande i det internationella arbetet ska 
prioriteras enligt följande: 
 
Internationella förhandlingar och möten 
1. EU-samarbetet 
2. GDISC 
3. IGC 
4. Nordiska utlänningsutskottet (NU) 
5. Styrelsen för International Centre for Migration 

Policy Development (ICMPD) 
6. Övrigt internationellt samarbete 
 
UNHCR och IOM är prioriterade samarbets-
organisationer, bl.a. i det löpande operativa arbetet. 
Verket ska förstärka sin dialog med UNHCR och 
IOM vad avser det tekniska samarbetet (se vidare i 
avsnittet om samarbetet med UNHCR , IOM och 
IGC). 
 
Internationellt utvecklingssamarbete 
Det internationella utvecklingssamarbetet kommer 
att ha en betydande roll för verket åtminstone under 
de närmaste tre åren i enlighet med Sveriges politik 
för global utveckling. Beslut kring insatser ska utgå 
från ett nytto- och mervärdes-, land-, ämnes-, samt 
ett kompetens och resursfokus. ISG har en central 
roll i beredningen av nya eller fortsatta insatser.  
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Varför en internationell strategi? 
 
 
Uppdraget 
I Migrationsverkets verksamhetsplanering för 2008 har 
verksamhetsområdet europeiskt och internationellt 
samarbete (VO EIS) fått i uppdrag att 
 
• kartlägga verkets nuvarande EU-engagemang på 

alla nivåer samt lägga förslag till åtgärder för att 
säkerställa verkets effektiva, enhetliga och aktiva 
medverkan i EU-samarbetet med särskilt fokus på 
EU-ordförandeskapet 2009, 

• ta fram en övergripande verkstäckande 
internationell strategi för beslut av 
generaldirektören (GD), och 

• successivt lägga förslag till förändringar på det 
internationella området med fokus på 
resurseffektivitet och verksnytta. 

 
Uppdraget har sin utgångspunkt i att regeringen i 
regleringsbrevet för 2008 uppmanar Migrationsverket 
att förstärka sitt arbete inom Europeiska unionen (EU) 
och internationellt i syfte att bidra till uppfyllelsen av 
regeringens mål för migrationspolitiken. 
 Migrationsverket ska till regeringen redovisa 
arbetet inom EU samt övrigt internationellt arbete. 
Redovisningen ska innefatta de strategiska målen för 
verkets deltagande i internationella fora. 
 Av redovisningen ska särskilt framgå hur verket 

• deltar i och samarbetar med andra myndigheter 
inom ramen för Sveriges löpande arbete i rådet och 
Europeiska kommissionens (kommissionen) 
expertgrupper och kommittéer, 

• samarbetar med andra EU-länder och deras 
myndigheter, kommissionen, länder utanför EU 
samt relevanta internationella och nationella 
organisationer, 

• arbetar inom ramen för EU:s övergripande strategi 
för migration och dess genomförande, 

• arbetar med migration och utveckling. 
• utvecklar projektverksamhet finansierad genom 

EU:s budget i prioriterade länder, och  
• sprider information om tillgängliga budgetmedel 

för internationella projekt till myndigheter, 
organisationer och företag. 

 
För att uppnå målen för arbetet inom Europeiska 
unionen och övrigt internationellt arbete ska 
Migrationsverket, i enlighet med regleringsbrevet, 
säkerställa att myndigheten har kompetens, kapacitet 
och organisation att bereda underlag inför 
förhandlingar på EU-nivå (inklusive i lagstiftnings-

ärenden) och internationellt. Migrationsverket ska 
också säkerställa att myndigheten har kompetens och 
övriga organisatoriska förutsättningar för att bidra till 
genomförandet av det svenska ordförandeskapet i 
Europeiska unionens råd under andra halvåret 2009. 
 
Metod 
Under första halvåret 2008 har Migrationsverket 
genomfört en genomlysning och kartläggning av all 
internationell verksamhet. Det är en omfattande 
verksamhet som involverar flera delar av verket. 
Parallellt har olika delar av arbetet analyserats och 
förslag till åtgärder successivt behandlats i ISG, 
bestående av samtliga verksamhets- och 
ansvarsområdeschefer. I vissa fall har även separata 
beslut fattats av generaldirektören. Det arbetet har 
utgjort byggstenar för denna strategi. Tanken är att 
strategidokumentet, detta år, även ska utgöra den 
rapportering till regeringen som efterfrågas enligt ovan. 
 I början av 2008 fick VO EIS sin nya organisation 
på plats. Ett antal resursförstärkningar har gjorts i 
enlighet med den plan som beslutats av 
generaldirektören (se mer om organisationen under 
avsnittet Ny organisation – utvidgad bevakning och 
analys). 
 

Detta dokument 
Utgångspunkten är att strategidokumentet ska ses som 
en helhet där prioriteringar görs i förhållande till olika 
huvudområden såsom t.ex. EU-samarbetet och det 
internationella utvecklingssamarbetet. Samtidigt 
innehåller varje huvudområde särskilda riktlinjer som 
successivt kan vara i behov av revidering beroende på 
utvecklingen på asyl- och migrationsområdet. 
Dokumentet innehåller därför också verktyg och 
rutiner för att verket ska kunna fatta strategiska beslut. 
Kapitelindelningen följer huvudområdena, och det är 
därmed möjligt att revidera ett huvudområde, t.ex. 
samarbetet med IOM, utan att behöva revidera hela 
strategidokumentet. 
 I inledning av varje kapitel återfinns en ruta i vilken 
verkets strategi på respektive huvudområde samman-
fattas. Därefter följer en kortare beskrivning av nuläget 
och en analys av olika viktigare komponenter. Förslag 
till åtgärder presenteras och dessa utgör underlag till 
respektive strategiruta.  
 VO EIS, i samråd med ISG, ansvarar för att detta 
dokument hålls uppdaterat. 
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Verkets EU-engagemang 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bakgrund och nuläge 
Det kan konstateras att verkets EU-engagemang under 
2007 till största del fokuserat på deltagande på 
expertnivå i olika rådsarbetsgrupper och genom-
förandekommittéer. Totalt var verket engagerat i 
Bryssel under 149 dagar och 171 dagar användes för 
förberedelsearbete. I dessa siffror är inte VO EIS 
löpande arbete inräknat. Det kan dock anses som 
förhållandevis begränsat jämfört med det totala 

förhandlingsarbetet på migrationsområdet i Bryssel och 
relaterat EU-samarbete. 
 Bemanning har funnits för samtliga arbetsgrupper i 
form av en eller två experter som fått uppdraget vid 
olika tillfällen och ej genom någon särskilt fastställd 
rutin. 
 Verkets medverkan i rådsarbetsgrupperna har 
främst bestått i expert- och administrativt stöd (minnes-
anteckningar) till Regeringskansliet före och under 
mötena. 
 Flödet av information om och kring EU:s råds-
arbetsgrupper har inte varit samordnat utan många 
gånger skötts av respektive expert utan gemensamma 
rutiner för rapportering. Inte heller har verket haft en 
rutin för hur verket ska bidra till förhandlings-
instruktioner och hur verket håller en enhetlig och 
gemensamberedd linje i olika frågor. Under våren 2008 
har en EU-samordningsfunktion etablerats inom VO 
EIS som har det operativa ansvaret för flera av dessa 
frågor. 
 Förvaltningen av EU-fonderna har utvecklats under 
våren 2008 (se separat avsnitt nedan). 
 En sammanställning av projektverksamhet delvis 
finansierad av EU:s budget återfinns i ett separat 
avsnitt nedan. 
 

Grönboken om det framtida gemen-
samma europeiska asylsystemet  
Verket har i sitt yttrande över Grönboken sagt att det är 
en utmaning att uppnå ett gemensamt asylförfarande 
inom EU. Vi har redan sett att arbetet med att hitta en 
gemensam lägstanivå för asylförfarandet och 
mottagningsförhållanden är svårt. Många av problemen 
har sin grund i det faktum att medlemsstaterna har 
olika förvaltningskulturer där den svenska för-
valtningen utmärker sig med en självständighet, 
offentlighetsprincip och serviceskyldighet som går 
längre än motsvarande principer och bestämmelser i 
andra medlemsländer.  
 Länderna har även olika rättstraditioner. Målet 
måste vara en gemensam lagstiftning, som inte bara är 
direkt tillämplig, utan också tillämpas enhetligt i alla 
medlemsstater. 
 För att lyckas med denna utmaning måste även 
organisation och arbetssätt i asylsystemet övervägas. 
Att exempelvis få tjänstemännen att tänka lika och 
tillämpa lagen på samma sätt är en förutsättning för att 
uppnå harmonisering. Det är därför angeläget att arbeta 
aktivt och konstruktivt både med utbildningsverktyg 
och fortbildning av tjänstemännen samt med 
erfarenhetsutbyte av olika slag. För att uppnå 
målsättningarna med ett gemensamt asylförfarande är  
det väsentligt att utveckla och underlätta  

Strategi för verkets EU-arbete 
 
• En samlad bevakning och samordning av EU-

samarbetet ska säkerställa verkets effektiva, 
enhetliga och aktiva medverkan. VO EIS 
ansvarar för detta i samverkan med övriga 
områden på verket. Verkets linje och positioner 
i förhandlingsarbetet ska vara enhetliga och 
beredda med berörda områden. 

• Verket ska vara ett kompetent stöd till 
Justitiedepartementet i EU-arbetet. 

• Bemanning av rådsarbetsgrupper och 
genomförandekommittéer ska ses över vid 
behov och åtminstone en gång per år (efter 
ordförandeskapet). Fastställd kravprofil 
används. 

• Rapporter om viktiga EU-frågor presenteras för  
GD och verkets lednings- och chefsgrupp samt 
publiceras på verksnätet. Rapporterna tas fram i 
samband med prognosarbetet. 

• VO EIS ska kontinuerligt utveckla metoder och 
stöd för ett effektivare EU-arbete. Särskilda 
satsningar ska göras inför och under EU-
ordförandeskapet, bl.a. vad gäller 
kompetenshöjande åtgärder (fokus på 
förhandlingsarbetet) och en förstärkt 
organisation. 

• Behovet av resurser under ordförandeskapet 
behöver fastställas under hösten 2008. 

• Verket ska utvidga de bilaterala kontakterna 
med EU:s medlemsstater inför EU-
ordförandeskapet. 

• Verket ska medverka aktivt till att det praktiska 
samarbetet utvecklas inom ramen för EU. 

• Europeiska flyktingfonden och Europeiska 
återvändandefonden (EU-fonderna) ska 
utnyttjas optimalt i verkets utvecklingsarbete 
och en effektiv fondförvaltning ska säkerställas. 

• Verkets arbete vad gäller EG-domstols-
processen behöver stärkas. Bevaknings- och 
beredningsrutiner behöver utarbetas och 
fastställas. 
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förutsättningarna för en enhetlig och gemensam 
utbildning för europeiska tjänstemän involverade i 
asylprocessen (jmf. det av Migrationsverket ledda 
projektet European Asylum Curriculum - EAC - 
nedan). Det är också viktigt att på olika sätt möjliggöra 
erfarenhets- och praxisutbyte liksom att underlätta 
praktiskt samarbete myndigheterna emellan. 
 Det är angeläget att förbättra villkoren för personer 
som söker skydd i EU, att effektivt lägga fram och göra 
sina anspråk gällande och få ett svar som är avpassat 
till deras individuella behov. Samtidigt är det viktigt att 
stärka kapaciteten hos alla aktörer i asylprocessen så att 
de kan fullgöra sina uppgifter på ett tillfredsställande 
sätt. För att effektivt hantera asylströmmar och 
förhindra bedrägeri och missbruk, och därigenom 
bevara asylsystemets integritet och trovärdighet, är det 
för svenskt vidkommande främst en fråga om att 
säkerställa väl fungerande asylsystem och mottagnings-
förhållanden. Tillträdet till asylsystemet är i princip 
obegränsat under förutsättning att utlänningen nått 
svenskt territorium. En grundläggande förutsättning för 
ett gemensamt asylsystem är gemensamma regler för 
tillträde till och juridiskt biträde i asylprocessen samt 
hur tillkommande skäl för uppehållstillstånd hanteras 
inom processen. 
 Det är en prioritering för den svenska regeringen att 
ytterligare harmonisering av både lagstiftning och 
praxis sker. Det är en förutsättning för ett fungerande 
asylsystem inom EU och skapar förutsättningar för ett 
delvis gemensamt ansvarstagande inom EU. 
 

Ökade möjligheter till legal migration 
och global utveckling 
Under senare tid har Sverige haft ett politiskt fokus på 
frågor rörande arbetskraftsinvandring och kommer 
under slutet av 2008 att få ett mycket generöst system 
även på detta område. Detta ligger väl i linje med vad 
som händer på EU-nivå, där direktiven om arbets-
kraftsinvandring kommer få en central roll. Det är 
viktigt för verket att även internationellt arbeta med 
frågor rörande arbetskraftsinvandring och andra sätt att 
stärka den legala migrationen till landet. Frågor 
rörande migration och arbetskraftsinvandring hänger 
nära samman med frågeställningar kring global 
utveckling. Även på detta område finns en stor aktivitet 
på EU-nivå. Det är viktigt också för verkets del att den 
globala migrationens möjligheter tillvaratas. 
 

De viktigaste frågorna i EU-samarbetet 
de närmaste åren 
 
Rådsarbetsgruppen för asyl 
Verket förväntar sig ett tungt arbete på asylområdet de 
närmaste åren eftersom det ska gå från ett område med 
miniminormer till harmoniserad lagstiftning. Under 
senare delen av 2008 förväntas kommissionen lägga 
förslag till ett mottagandedirektiv samt ett europeiskt 
stödkontor. En politisk överenskommelse förväntas 
kunna nås vad gäller 

• ändring av direktivet om varaktigt bosatta 
tredjelandsmedborgare i syfte att utöka dess 
räckvidd till att omfatta även personer som 
beviljats internationellt skydd. 

 

Rådsarbetsgruppen för migration och 
återsändande (expulsion) 
För närvarande pågår förhandlingar om ett 
• direktiv om sanktioner för arbetsgivare för 

tredjelandsmedborgare som vistas olagligt i EU s 
medlemsstater, och ett 

• direktiv om gemensamma standarder för 
återsändande av personer som vistas olagligt i 
medlemsstaterna - det sk. återvändandedirektivet. 
En politisk överenskommelse har uppnåtts i juni 
2008. 

 

Rådsarbetsgruppen för migration; inresa och 
vistelse (admission) 
Förhandlingar pågår om ett 

• direktiv om villkor för tredjelandsmedborgares 
inresa och vistelse för högkvalificerad anställning, 
och ett 

• direktiv om rättigheter och enhetliga uppehålls- och 
arbetstillstånd för arbetstagare från tredjeland. 

 

Rådsarbetsgruppen för viseringar 
Viseringsfrågorna kommer att fortsätta att vara aktuella 
och det handlar främst om förhandlingar om en 

• förordning om informationssystemet för viseringar 
(VIS). Det finns en politisk överenskommelse inom 
EU om den legala grunden för VIS (Visa 
Information System). VIS-förordningen är 
slutförhandlad men har ännu inte antagits. 
Europaparlamentet, som är medbeslutande, har 
krävt att rådsbeslutet för brottsbekämpande 
myndigheters tillgång till VIS ska antas samtidigt 
som VIS-förordningen, 

• förordning om införande av en gemenskapskodex 
om viseringar för kortare vistelse, och en 

• förordning om ändring av de gemensamma 
konsulära anvisningarna. 

 

Dublinförordningen 
Dublinförordningen har en viktig funktion i det 
successiva inrättandet av ett gemensamt europeiskt 
asylsystem. En utvärdering av Dublinförordningen är 
att vänta, med syftet att effektivisera hanteringen av 
Dublinärenden enligt första asyllandsprincipen. 
Förhoppningen att Dublinförordningen skulle minska 
”asylum shopping” har inte infriats. De prioriterade 
problem- och frågeställningarna är bl.a. att tydligare 
definiera grunderna för när en medlemsstats ansvar 
upphör och att se över tidsfristen för när ansvaret 
övergår till den andra medlemsstaten. Dessutom 
behöver bestämmelserna för familjesammanhållning/ 
återförening ses över då dessa tillämpas olika av 
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medlemsstaterna. Kommissionen beräknar att kunna 
lägga fram ett utkast till ny Dublinförordning i 
september/oktober 2008. 
 

Eurodac 
Det europeiska fingeravtryckssystemet (Eurodac) har 
till syfte att bistå med fastställandet av vilken 
medlemsstat som enligt Dublinförordningen är 
ansvarig för att pröva en ansökan om asyl och att 
underlätta tillämpningen av Dublinförordningen. Då 
det för närvarande finns problem med medlemsstater 
som är mycket sena med att lägga in fingeravtryck i 
systemet, vilket får till följd att en annan medlemsstat 
orätt får påta sig ansvaret för prövning av asylansökan, 
har kommissionen för avsikt att föreslå en tydlig 
tidsfrist för översändande av data till Eurodac. I takt 
med att antalet fingeravtryck ökar i systemet ökar även 
antalet träffar med följd att det kan uppstå svårigheter 
att avgöra ansvarig medlemsstat för asylprövningen. 
Kommissionen avser därför att även föreslå tekniska 
tillägg för att möjliggöra ytterligare information (i 
kodad form) rörande en asylsökandes status för att 
underlätta ansvarsförhållandena men även att använda 
systemet för en utökning av informationsflödet. Verket 
måste finna en lösning på hur verket ska ta fram den 
utökade informationen för inmatning i Eurodac-
systemet och beräkna det ökade resursbehovet. 
 

Visa Information System (VIS) 
Kommissionens VIS-projekt samarbetar med 
medlemsstaterna i utformning av det gemensamma 
viseringssystemet (VIS). Kommissionen ansvarar för 
det centrala VIS-systemet och medlemsstaterna för att 
anpassa och utveckla nationella system. Arbetet kretsar 
för närvarande kring utveckling och tester. Omfattande 
tester mellan det centrala och de nationella systemen 
planeras att genomföras från hösten 2008 till våren 
2009. 
 Enligt kommissionens tidsplan beräknas VIS-
systemet vara klart i maj 2009. För närvarande 
fokuserar VIS på biometri. Det kommer att innebära 
stora konsekvenser för utlandsmyndigheterna där 
personlig inställelse kommer att krävas vid 
viseringsansökan och biometri av den sökande ska tas i 
form av tio fingeravtryck samt fotografi. Det ska även 
genomföras sökning mot VIS-databasen vid samtliga 
viseringsärenden. VIS kommer att underlätta för 
Migrationsverket vid asylärenden då sökmöjligheter 
ges i VIS för att identifiera asylsökande och för att 
avgöra vilket land som är ansvarigt enligt 
Dublinförordningen. 
 

Europeiska Migrationsnätverket (EMN) 
Europeiska Migrationsnätverkets (EMN) mål är att 
tillgodose gemenskapsinstitutionernas och 
medlemsstaternas myndigheters och institutioners 
behov av information i frågor som rör migration och 
asyl. Detta görs genom att tillhandahålla uppdaterad, 
objektiv, tillförlitlig och jämförbar information om 

migration och asyl i syfte att stödja utformningen av 
Europeiska unionens politik på dessa områden. EMN 
ska också ha till uppgift att förse allmänheten med 
information om dessa frågor. 
 
EMN ska bl.a. 
• samla in och utbyta uppdaterade och tillförlitliga 

data och uppdaterad och tillförlitlig information 
från ett brett urval av olika källor, 

• analysera data och information och presentera dem 
i lättillgänglig form, 

• bidra till, i samarbete med andra berörda EU-
organ, utarbetandet av indikatorer och kriterier 
som gör informationen enhetligare, 

• utarbeta och offentliggöra återkommande rapporter 
om migrations- och asylsituationen i gemenskapen 
och medlemsstaterna, 

• inrätta och underhålla ett Internetbaserat system 
för informationsutbyte, och 

• öka medvetenheten om migrationsnätverket genom 
att ge tillgång till den information det samlar in 
och sprida migrationsnätverkets resultat. 

 
Beslut om att formellt inrätta EMN fattades av 
ministerrådet den 6 maj 2008. Migrationsverket, 
genom verksamhetsområdet planering och styrning, 
(VO PoS) ansvarar för den svenska kontaktpunkten. 
Detta är ny uppgift för verket. Det är viktigt att arbetet 
med EMN blir väl känt inom verket och att det skapas 
förutsättningar för verksamheten att dra så stor nytta av 
nätverket som möjligt. Justitiedepartementet utser den 
svenska ledamoten i styrelsen. Verket, genom VO EIS, 
ansvarar för Sveriges deltagande i systemet för 
ömsesidigt informationsutbyte om medlemsstaternas 
åtgärder rörande asyl och invandring – Mutual 
Information Mechanism (MIM). Arbetet ska bedrivas i 
nära samråd med kontaktpunkten för EMN. 
 

Praktiskt samarbete 
Frågan om det praktiska samarbete ligger högt på 
dagordningen och kommer att vara en viktig fråga 
under det svenska ordförandeskapet. Kommissionen 
genomför för närvarande en studie om praktiskt 
asylsamarbete. 10 medlemsstater, bl.a. Sverige 
(Justitiedepartementet och Migrationsverket) samt 
vissa andra aktörer (t.ex. GDISC) har valts ut att delta i 
studien. 
 RIF-rådet har under våren 2008 antagit råds-
slutsatser om det praktiska samarbetet. Dessa 
rådsslutsatser kommer att ligga till grund för det 
fortsatta arbetet med att bl.a. inrätta ett sk. europeiskt 
stödkontor, genomförande av EAC-projektet m.m. 
 Ovan nämnda arbete i enlighet med Dublin-
förordningen, inom ramen för EMN och arbetet med 
VIS är också praktiskt samarbete och bör tas med i 
diskussionerna kring vilka uppgifter ett stödkontor ska 
ha. 
 


































